АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО ФОКИНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об» ОА . 1 0 2 .2  г. Фокино N Л  58><S - п д

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа ЗАТО Фокино
от 21.01.2022 N 61-па

В целях приведения в соответствие с действующим

законодательством муниципального правового акта, руководствуясь

Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», администрация городского округа ЗАТО Фокино

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации городского округа ЗАТО

Фокино от 21.01.2022 N 61-па «Об утверждении порядка работы комиссии
по осуществлению закупок товаров, работ услуг для нужд муниципальных
заказчиков и её состава» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции

(прилагается).

2. Ведущему специалисту 3 разряда отдела муниципального заказа

администрации городского округа ЗАТО Фокино Цховребовой О.Н.

2

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации городского округа ЗАТО Фокино (http://adm.fokino-prim.ru//).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его по щисания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава городского
округа ЗАТО Фокино А.С. Баранов

http://adm.fokino-prim.ru//

К О Г п - ^
°£Ж
Приложение
^постановлению
администрации городского

уга ЗАТО Фокино
^ $ т  OS- ОД. 2022N

Приложение
к постановлению
администрации городского
округа ЗАТО Фокино
от 21.01.2022 N 61-па

Порядок
работы комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд

муниципальных заказчиков городского округа ЗАТО Фокино

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок работы комиссии по осуществлению закупок

товаров, работ, услуг для нужд муниципальных заказчиков городского

округа ЗАТО Фокино (далее - Порядок) определяет цели, функции и

полномочия комиссии для определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в процессе своей деятельности обязана руководствоваться

Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным

законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» (далее - закон N 44-ФЗ), иными действующими нормативными

правовыми актами Российской Федерации, настоящим Порядком.

1.3. В процессе осуществления своих полномочий Комиссия

взаимодействует с контрактной службой (контрактным управляющим)

заказчика в порядке, установленном настоящим Порядком.

2

2. Цели создания и принципы работы Комиссии

2.1. Комиссия создается в целях проведения электронных аукционов,

электронных конкурсов и электронных запросов котировок.

2.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется следующими

принципами:

2.2.1. Эффективность и экономичность использования выделенных

средств бюджета.

2.2.2. Публичность, гласность, открытость и прозрачность процедуры

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

2.2.3. Обеспечение добросовестной конкуренции, недопущение

дискриминации, введения ограничений или преимуществ для отдельных

участников закупки, за исключением случаев, если такие преимущества

установлены действующим законодательством РФ.

2.2.4. Устранение возможностей злоупотребления и коррупции при

определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

2.2.5. Недопущение разглашения сведений, ставших известными в ходе

проведения процедур определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей), в случаях, установленных действующим законе цательством.

3. Функции Комиссии

3.1. При осуществлении процедуры определения поставщика

(подрядчика, исполнителя) путем проведения электронного конкурса в

обязанности Комиссии входит следующее:

3.1.1. Не позднее двух рабочих дней со дня, следующего за датой

окончания срока подачи заявок на участие в закупке, но не позднее даты

окончания срока рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в

закупке, установленной в извещении об осуществлении закупки члены

Комиссии:

1) Рассматривают первые части заявок на участие в закупке,

направленные оператором электронной площадки, и принимает решение о